TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201116  CADERNO 2

Endereço: Tv das Mercedes, Bairro: São Brás, 227
CEP. 66093-630 - Belém/PA
Email: star.adm@veloxmail.com.br
Telefone: 9132263851
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308018

PORTARIA Nº. 00287/2011 /NGPR BELÉM, 21 DE
NOVEMBRO DE 2011

A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no
exercício de suas atribuições legais, estabelecidas pela portaria
nº 1.459 de 02 de fevereiro de 2011 e de acordo com o
processo nº 002409/2011.
 RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor
IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, Gerente Operacional,
matrícula nº. 54193851/1, no período de 02/01/2012 a
31/01/2012, referente ao período aquisitivo de 2010/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DÉBORA MARIANE DE ASSIS FERNANDES
Coordenadora de Administração e Finanças

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308021

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 15/11/2011
Vigência: 18/11/2011 a 17/03/2012
Justificativa: O presente instrumento é firmado em função
do atraso no repasse financeiro para a execução do objeto,
portanto, plenamente possível a prorrogação conforme IV da IN
01/97 - STN.
Objeto: O termo aditivo tem por objeto a alteração da clausula
décima segunda do convênio, que trata de prorrogação de
prazo de vigência, ficando o Convênio nº 17/2010, com
sua vigência prorrogada por 4 (quatro) meses a contar de
18/11/2011 a 17/03/2012.
Convenio: 17
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15121122848400000    444051              0106000000
Federal
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de Abel Figueiredo
Concedente: SEIDURB
Nome do Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308024

PORTARIA: 440/2011
Objetivo: com objetivo de participar de uma Reunião no
Ministério de Integração Nacional, com o Ministro o Sr.
Fernando Bezerra, o Deputado Federal Priante e o Exmo.
Senhor Governador do Estado do Pará, Simão Jatene.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57988413/Marcio Godoi Spindola (Secretário de Estado) / 1.0
diárias (Completa) / de 24/11/2011 a 24/11/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308087

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 18/11/2011 a 17/03/2012
Justificativa: O presente instrumento é firmado em função
do atraso no repasse financeiro para a execução do objeto,
portanto, plenamente possível a prorrogação conforme IV da IN
01/97 - STN.
Objeto: O termo aditivo tem por objeto a alteração da clausula
décima segunda do convênio, que trata de prorrogação de
prazo de vigência, ficando o convênio nº 018/2010, com
sua vigência prorrogada por 4 (quatro) meses a contar de
18/11/2010 a 17/03/2012.
Convenio: 18
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15121122848400000    444051              0106000000
Federal
15121122848400000    444051              0106000000
Federal
15121122848400000    444051              0106000000
Federal
Partes:
Concedente: SEIDURB
Concedente: SEIDURB
Beneficiário ente Público: Município de Abel Figueiredo
Concedente: SEIDURB
Nome do Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 308072

CONTRATO: 28
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução
de Obras de Implementação de Sistema de Abastecimento de
Água no Município de Inhangapi.
Valor Total: 435.908,03
Data Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 17/11/2011 a 16/06/2012
Tomada de Preços: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512122718710000    449051              0106000000
Estadual
17512122718710000    449051              6121000000
Estadual
Contratado: DUNGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Quinze de Novembro, 226
CEP. 66013-060 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

PORTARIA Nº. 441 /2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308057

PORTARIA Nº. 441 /2011, DE 21 DE NOVEMBRO DE
2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº. 343/2011 –
DAF, datado de 18.11.2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01/11/2011, a servidora
ANTOINETTE DO SOCORRO DIAS BRABO, matrícula:
5135613/2, para acompanhar e fiscalizar a execução do
Contrato nº. 030/2011, celebrado entre esta Secretaria
de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano
e Metropolitano – SEIDURB e a Empresa Loudon Blomquist –
Auditores Independentes, com objetivo a execução de serviços
de auditoria externa independente, referente às demonstrações
financeiras do Programa Para Urbe.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308126
PORTARIA Nº. 438/2011, DE 18 DE NOVEMRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
CONSIDERANDO o art. 164, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no
período de 12/12/2011 a 10/01/2012, à servidora Ingrid
Souto Franco de Sá Pereira, matrícula nº. 55590083/1,
Técnico em Gestão de Publica, referente ao período aquisitivo
de 01/08/2010 a 31/07/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308115
PORTARIA Nº. 442 /2011, DE 21 DE NOVEMBRO DE

2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 336/2011 - DAF de
16/11/2011 e o Art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias da servidora JOCILEIDE DO SOCORRO VELOSO
BEZERRA, matrícula nº. 57202687/2, ocupante do cargo de
Secretário de Diretoria, anteriormente concedidas no período
de 18/08/2011 a 16/09/2011, através da PORTARIA Nº.
04/2011 – CAS/DAF/SEIR, de 20 de Julho de 2011, publicada
no DOE nº. 31.964 de 26/07/2011, para o período de 01 a
30/12/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307963

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 300238
PORTARIA: 407/2011

Objetivo: Fazer visita técnica as Obras (PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Itaituba/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350631/NAGIB CHARONE FILHO (Diretor) / 3.5 diárias
(Completa) / de 02/11/2011 a 05/11/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307917

NÚMERO: 1
Assinatura: 18/11/2011
Valor: 264.937,65
Justificativa: Reajustar o valor do contrato 92/2009 - SEIDURB
R$ 264.937,65 (duzentos e sessenta e quatro mil e novecentos
e trinta e sete reais)
Contrato: 92/2009
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307949

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
Nº 26/2010-SEIDURB

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 26/2010,
PUBLICADA Nº DOE Nº 31810 DE 14/12/2010
CONTRATO Nº 26/2010-SEIDURB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CARTORIAIS.
CONTRATADO: CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO-REGISTRO DE
IMÓVEIS DE PARAUAPEBAS
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MÁRCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308204

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 18/11/2011
Vigência: 23/11/2011 a 22/02/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: O presente termo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato administrativo nº04/2010, por 3
(três) meses, a contar de 23/11/2011 a 22/02/2012
Contrato: 4
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15121122848400000    449051              6121000000
Estadual
15121122848400000    449051              0106000000
Federal
15121122848400000    449051              0106000000
Federal
Contratado:
Endereço: , Bairro: ,
CEP. - - /
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308176

PORTARIA: 443/2011
Objetivo: Conduzir o veículo desta Secretaria com a técnica que
irá acompanhar o andamento da Obra do SAA (PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20423631/JOÃO BORGES PRESTES (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 24/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola